
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 25 декабря 2017 года  № 1407  
 

 

Об обращениях законодательных (представительных) органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации  

 

 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти  субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  
 

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации:  

Законодательного Собрания Владимирской области в Правительство 

Российской Федерации по вопросу передачи осуществления полномочий  

по согласованию планов и схем развития горных работ  

по общераспространенным полезным ископаемым органам исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации (постановление от 20.11.2017 № 277);  

Законодательного Собрания Нижегородской области "К Председателю 

Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации 

В.И. Матвиенко, Председателю Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации В.В. Володину о необходимости внесения 

изменений в федеральное законодательство в части розничной продажи 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания" 

(постановление от 26.10.2017 № 436-VI);  

Законодательного Собрания Республики Карелия к руководителю 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей  

и благополучия человека – Главному государственному санитарному врачу 

Российской Федерации А.Ю. Поповой по вопросу внесения изменения  

в санитарно-эпидемиологические правила СП 2.5.3157-14 "Санитарно-

эпидемиологические требования к перевозке железнодорожным транспортом 

организованных групп детей"  (постановление от 16.11.2017 № 482-VI ЗС);  



2 

 

Ярославской областной Думы в Государственную Думу Федерального 

Собрания Российской Федерации по вопросу принятия федерального закона  

о государственной молодежной политике (постановление от 21.11.2017 № 287).  

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Председателю Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву, 

Председателю Совета Федерации Федерального Собрания Российской 

Федерации В.И. Матвиенко, Председателю Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации В.В. Володину, руководителю 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей  

и благополучия человека – Главному государственному санитарному врачу 

Российской Федерации А.Ю. Поповой и в законодательные (представительные) 

органы государственной власти субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин  


